Про затвердження Звіту
за результатами визначення потреб населення Кременчуцької міської територіальної громади  у соціальних послугах

Відповідно до ч. 4 ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 25 Закону України «Про соціальні послуги» та на виконання наказу Міністерства соціальної політики України від 19.04.2023 №130-Н «Про затвердження Порядку визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці/територіальної громади у соціальних послугах», рішення виконавчого комітету Кремечуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 12.09.2024 № 2115 «Про створення робочої групи з питань визначення потреб населення Кременчуцької міської територіальної громади у соціальних послугах, затвердження Положення про робочу групу та затвердження Порядку визначення потреб населення Кременчуцької міської територіальної громади у соціальних послугах», розглянувши проєкт Звіту за результатами визначення потреб населення Кременчуцької міської територіальної громади у соціальних послугах, після його попереднього розгляду робочою групою з визначення потреб населення Кременчуцької міської територіальної громади у соціальних послугах та проведеного громадського обговорення, з метою розвитку системи соціального захисту та соціального обслуговування населення громади виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
вирішив:
1. Затвердити Звіт за результатами визначення потреб населення Кременчуцької міської територіальної громади у соціальних послугах 
(додається). 
2. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Усанову О.П.

Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ
Додаток
до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
ЗВІТ
за результатами визначення потреб населення Кременчуцької міської територіальної громади у соціальних послугах
	№
	Назва розділу
	Зміст розділу

	1
	2
	3

	1
	Вступна частина
	Кременчуцька міська територіальна громада створена
22 жовтня 2020 року. Адміністративний центр – місто Кременчук.
До складу громади входить Потоківський старостинський округ, який об’єднує села Потоки, Мала Кохнівка, Соснівка, Придніпрядське.
Чисельність жителів громади станом на 01.01.2025 становить  210 217 осіб, з них – 118 772 жінки та 91 444 – чоловіки. Чисельність міського населення  – 207 089 осіб, сільського населення – 3128 осіб.

У громаді проживає 22 936 дітей у віці від 0 до 17 років.  Працездатне населення громади становить 108 819 осіб, люди похилого віку (60 років і сташе) – 53 339 осіб.

	2
	Характеристики вразливих груп населення, осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, стан охоплення соціальними послугами
	Інформація щодо чисельності вразливих груп населення Кременчуцької міської територіальної громади відображена у таблиці «Дані щодо соціально-демографічної ситуації у Кременчуцькій міській територіальній громаді та кількості осіб/сімей, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах» (додаток 1 до Звіту за результатами визначення потреб населення Кременчуцької міської територіальної громади у соціальних послугах (далі – Звіт).
       Найбільш чисельні вразливі групи населення в громаді, кількість осіб: 
1. Сім’ї, які перебували у складних життєвих обставинах – 1477;

2. Діти, які перебувають на обліку служби у справах дітей як такі, що перебувають в СЖО – 500;
3. Малозабезпечені сім’ї, які отримували державну соціальну допомогу – 855;
4. Багатодітні родини – 643;
· дітей у багатодітних родинах – 2074. 
5. Одинокі матері –  333;

6. Прийомні сім’ї – 4;
· дітей у прийомних сім’ях – 4.
7. Усиновлені діти – 71;
8. Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування – 225, з них:
· перебувають під опікою/ піклуванням – 204.

9. Особи, які постраждали від домашнього насильства – 1579;

10. Люди з розладами психіки та поведінки – 579;

11. Діти з інвалідністю – 587, з них:

· Діти з інвалідністю підгрупи А – 71.
12. Діти з особливими освітніми потребами – 619;

13. Діти, які потребують послуги супроводу під час інклюзивного навчання – 31;

14. Внутрішньо переміщені особи – 31060;

15. Ветерани війни (УБД та особи з інвалідністю внаслідок війни) – 4321;

16. Родини загиблих Захисників та Захисниць України – 416;

17. Діти, батьки або один із батьків яких загинули внаслідок військової агресії російської федерації проти України – 170;

18. Бездомні особи, які звернулися за соціальними послугами до КНП «ТУРБОТА» – 23;

19. ВІЛ-інфіковані особи – 528;
20. Особи, хворі на туберкульоз – 92.
Аналіз демографічних показників підтверджує, що значну частину мешканців громади становлять вразливі категорії населення, які потребують законодавчо встановленого соціального захисту та підтримки. 
Основними чинниками, що зумовлюють вразливість/ складні життєві обставини  в територіальній громаді є: похилий вік, інвалідність, малозабезпеченість, ухилення батьками або особами, які їх замінюють, від виконання своїх обов’язків із виховання дитини, домашнє насильство, невиліковні хвороби,  та інші.

Дані щодо стану охоплення соціальними послугами вразливих груп населення Кременчуцької міської територіальної громади, осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, відображено у таблиці «Дані щодо забезпечення соціальними послугами осіб/сімей, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах» (додаток 2 до Звіту).
Більшості осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, надаються соціальні послуги, які визначені за результатами оцінки їх потреб. 

	3
	Основні соціальні проблеми та потреби у соціальних послугах жителів територіальної громади з числа вразливих груп населення, осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах
	Основні соціальні проблеми, актуальні для Кременчуцької міської територіальної громади: 

· інвалідність дітей та дорослих; 

· похилий вік та необхідність стороннього догляду окремих осіб; 

· асоціальний спосіб життя окремих осіб, вживання алкоголю та наркотичних речовин; 

· малозабезпеченість; 

· домашнє насильство та насильство за ознакою статі; 

· недостатня поінформованість населення про соціальні послуги, які надаються в громаді;

· велика кількість внутрішньо переміщених;

· відсутність достатньої кількості кваліфікованих фахівців для повного охоплення населення громади якісними соціальними послугами, зокрема перекладом жестовою мовою та психологічною допомогою; 

відсутність приміщень, які відповідають вимогам облаштування та доступності для надання соціальних послуг «надання притулку» та «підтриманого проживання».
Для кожної з перелічених вразливих категорій населення характерний свій спектр потреб у соціальних послугах. Для осіб, постраждалих від домашнього насильства, критично необхідними є послуги кризового та екстреного втручання, психологічна допомога, представництво інтересів та юридичні консультації. Особи з інвалідністю та люди похилого віку потребують послуг догляду вдома, підтриманого проживання, соціальної адаптації, натуральної допомоги та транспортних послуг. Сім’ї, де виявлено неналежне виконання батьківських обов’язків, потребують комплексної підтримки, включаючи соціальний супровід, педагогічну та психологічну корекцію, а також послуги, спрямовані на розвиток батьківських навичок та відновлення сімейного функціонування.
Внутрішньо переміщені особи, які постраждали внаслідок воєнних дій, мають унікальні та часто гострі потреби. Окрім базових потреб (житло, харчування, медикаменти), вони потребують інтеграційних послуг, які сприяють їхній адаптації на новому місці. Це включає інформаційні послуги, допомогу в оформленні документів та соціальних виплат, посередництво у працевлаштуванні та доступі до освітніх послуг. Пріоритетною є психологічна підтримка для подолання травматичного досвіду, а також кризове консультування.

	4
	Стан системи надання соціальних послуг і потреби для її подальшого розвитку
	У Кременчуцькій міській територіальній громаді комунальним надавачем соціальних послуг є Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (далі – 
КНП «ТУРБОТА»), яке надає послуги за рахунок коштів бюджетуКременчуцької міської територіальної громади. 

КНП «ТУРБОТА» має розгалужену систему надання соціальних послуг. Це основний офіс та 4 філії надавача у різних мікрорайонах міста, що дає можливість максимально охопити соціальними послугами мешканців міста. Крім того створено відділення Мобільної соціальної служби, якою надаються соціальні послуги за місцем проживання у віддалених куточках громади, зокрема у сільській місцевості.  

При КНП «ТУРБОТА» функціонує відділення «Сервісний офіс у справах ветеранів». Він працює як Простір соціальної адаптації та реіентеграції для ветеранів та членів їхніх сімей.

У цьому офісі ветерани, демобілізовані військовослужбовці, родини загиблих та постраждалі на Революції Гідності можуть отримати безоплатні консультації та супровід за трьома основними напрямками:

1. Психологічна допомога: надання консультацій та організація психологічної підтримки, включно з індивідуальною та груповою роботою.

2. Юридичний супровід: консультації з правових питань, зокрема щодо оформлення статусу, пільг, виплат та проходження військово-лікарської комісії та медико-соціальної експертної комісії.

3. Соціальна допомога: сприяння у соціальній адаптації, інтеграції, реабілітації та працевлаштуванні.

На території Кременчуцької міської територіальної громади функціонує Денний центр соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі
КНП «ТУРБОТА», у якому працює кризова кімната. Це спеціалізована служба підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/ або насильства за ознакою статі, зокрема сексуального, насильства, пов’язаного з збройним конфліктом, а також від торгівлі людьми.
 Загальні відомості про КНП «ТУРБОТА» наведені у таблиці «Загальна характеристика Комунального некомерційного підприємства «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області» (додаток 3 до Звіту).
Також у громаді надаються соціальні послуги з догляду на непрофесійній та професійній основі.
Відповідно до Класифікатора соціальних послуг затвердженого наказом Мінсоцполітики від 23.06.2020 
№ 429, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України
9 липня 2020 року за 643/34926, КНП«ТУРБОТА» надаються такі соціальні послуги: догляд вдома, денний догляд, соціальна адаптація, представництво інтересів, консультування, інформування, соціальна інтеграція та реінтеграція, соціальна профілактика, екстрене (кризове) втручання, соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах, соціальний супровід сімей у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, натуральна допомога, транспортні послуги.

Соціальні послуги доступні для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, зокрема  приміщення надавача облаштовані пандусами. Є спеціальний транспорт для перевезення мало мобільних груп.

КНП «ТУРБОТА» у межах меморандуму про співпрацю тісно співпрацює з Департаментом у справах дітей, Департаментом охорони здоров’я та Департаментом освіти. 
Інформація про соціальні послуги розміщена на стендах в адміністративних приміщеннях надавача та на офіційній сторінці КНП «ТУРБОТА» веборталу Кременчуцької міської ради громади Кременчуцького району Полтавської області.

У громаді свої послуги надають 14 надавачів недержавного сектору, які внесені до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг. Влада громади активно співпрацює з окремими громадськими організаціями у рамках реалізації проєктів направлених на розвиток соціальних послуг.

Починаючи з 2019 року Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області проводить конкурс на закупівлю соціальних послуг шляхом соціального замовлення. Переможцем конкурсу визначено Благодійну організацію «СВІТЛО НАДІЇ», яка надає послуги соціально-психологічна реабілітація осіб із залежністю від наркотичних засобів чи психотропних речовин.



	
	
	

	5
	Висновки щодо пріоритетів організації надання соціальних послуг у територіальній громаді в середньостроковій і короткостроковій перспективі з урахуванням виявлених потреб та наявних ресурсів
	      Департаментом соціального захисту населення відповідно до Порядку визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці / територіальної громади у соціальних послугах у травні - червні 2025 року проводилось анкетування мешканців громади щодо визначення потреб населення у соціальних послугах та зібрано статистичні дані по вразливим категоріям, які проживають у громаді. За результатами зібраної інформації встановлені пріоритетні напрямки розвитку системи соціальних послуг у Кременчуцькій міській територіальній громаді:       

1. Забезпечення доступності та мобільності це:
· відсутність фізичних бар’єрів (пандуси, зручний транспорт) та зрозумілість інформації;
· здатність системи «рухатися» назустріч людині (виїзні бригади: «Мобільна соціальна служба»,  цифрові сервіси «кейс-менеджмент», ЄІССС (Єдина інформаційна система соціальної сфери).
2. Адресність та індивідуальний підхід:
· допомога потрапляє точно «за адресою» до того, хто має на неї право, а не розподіляється порівну між усіма;
· план допомоги складається персонально, адже проблеми кожної сім’ї чи людини є унікальними.
3. Розширення та спеціалізація послуг.
Для осіб похилого віку:
· паліативний догляд;
· стаціонарний догляд;
· підтримане проживання осіб похилого віку та осіб з інвалідністю;
· надання притулку.

Для сімей з дітьми:

· тимчасовий відпочинок для батьків, що здійснюють догляд за дітьми з інвалідністю;
· денний догляд дітей з інвалідністю;
· догляд та виховання дітей в умовах наближених до сімейних;
· супровід під час інклюзивного навчання.
4. Фінансова ефективність та якість:
· конкуренція та закупівля соціальних послуг у різних надавачів (державних, комунальних, громадських, приватних) на конкурсній основі;
· якість та стандарти: забезпечення відповідності послуг державним стандартам та впровадження механізмів контролю якості.


	6
	Рекомендації за результатами визначення потреб населення територіальної громади у соціальних послугах
	Пріоритетними видами соціальних послуг для жителів Кременчуцької міської територіальної громади залишаються базові соціальні послуги, які надаються КНП «ТУРБОТА».

Планується запровадити соціальні послуги, на які існує попит серед мешканців громади, за рахунок комплексної оптимізації та вдосконалення існуючої системи надання соціальних послуг, що включатиме періодичне та ґрунтовне вивчення попиту, систематичний моніторинг якості та оцінку ефективності наданих послуг, а також активне залучення недержавних надавачів (громадських організацій, благодійних фондів) для суттєвого розширення інфраструктурних можливостей у сфері соціального обслуговування. 


	
	
	


Керуючий справами виконкому 

міської ради                                                                         Руслан ШАПОВАЛОВ

Директор Департаменту 

соціального захисту населення 

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району

Полтавської області                                                           Марина ДОЦЕНКО
Додаток 1

до Звіту за результатами визначення потреб населення Кременчуцької міської територіальної громади у соціальних послугах 

Дані щодо соціально-демографічної ситуації у Кременчуцькій міській територіальній громаді та кількості осіб/сімей, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах

	№
	Показник
	Кількість осіб
(станом
на 01 січня відповідного року)/
за попередній календарний рік
	Орієнтовні джерела отримання інформації

	1
	2
	3
	4

	1
	Соціально-демографічні характеристики громади

	1.1
	Загальні соціально-демографічні показники

	1.1.1
	Чисельність населення, всього осіб,
з них:
	210217
	Департамент охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області; Автозаводська та Крюківська районні адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	1.1.1.1
	жінки
	118772
	

	1.1.1.2
	чоловіки
	91444
	

	1.1.2
	Міське населення, всього осіб,
з них:
	207089
	

	1.1.2.1
	жінки
	117212
	

	1.1.2.2
	чоловіки
	89877
	

	1.1.3
	Сільське населення, всього осіб,
з них:
	3128
	

	1.1.3.1
	жінки
	1644
	

	1.1.3.2
	чоловіки
	1484
	

	1.1.4
	Чисельність дитячого населення, всього дітей у віці 0-17 років включно,
з них:
	22936
	Департамент охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області; Автозаводська та Крюківська районні адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	1.1.4.1
	дівчата
	11095
	

	1.1.4.2
	хлопці
	11841
	

	1.1.5
	Діти у віці від 0 до 1 року
	921
	

	1.1.6
	Діти у віці 1-2 роки
	1294
	

	1.1.7
	Діти у віці 3-5 років
	4599
	

	1.1.8
	Діти молодшого шкільного віку (6-10 років)
	11154
	

	1.1.9
	Діти середнього шкільного віку (11-15 років)
	11950
	

	1.1.10
	Діти старшого шкільного віку (16-17 років)
	5964
	

	1.1.11
	Чисельність осіб у віці 14-35 років
	46471
	

	1.1.12
	Чисельність населення працездатного віку (18-59 років включно), всього осіб,
з них:
	108819
	Департамент охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області; Автозаводська та Крюківська районні адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області


	1.1.12.1
	працюючі
	-
	

	1.1.13
	Безробітні (зареєстровані в центрі зайнятості)
із них:
	441
	Кременчуцька філія Полтавського обласного центру зайнятості

	1.1.13.1
	жінки
	348
	

	1.1.13.2
	чоловіки
	93
	

	1.1.14
	Чисельність населення у віці 60-79 років, всього осіб,
з них:
	45245
	Департамент охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	1.1.14.1
	жінки
	27464
	

	1.1.14.2
	чоловіки
	17781
	

	1.1.15
	Чисельність населення, у віці 80 років і більше, всього осіб,
з них:
	8094
	

	1.1.15.1
	жінки
	5871
	

	1.1.15.2
	чоловіки
	2223
	

	1.1.16
	Кількість народжених
	1079
	Департамент охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	1.1.17
	Кількість померлих
	3745
	

	1.1.18
	Кількість померлих дітей у віці до 1 року
	3
	

	1.1.19
	Кількість багатодітних сімей:
	643
	Управління соціального захисту населення Автозаводського та Крюківського районів Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	1.1.19.1
	кількість дітей у них
	2074
	

	1.1.20
	Кількість одиноких матерів,
з них:
	333
	

	1.1.20.1
	неповнолітніх одиноких матерів
	2
	

	1.1.21
	Кількість одиноких батьків
	-
	

	1.1.22
	Кількість сімей з дітьми, де батьки є трудовими мігрантами
	-
	

	1.1.23
	Кількість біженців, осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту, іноземців та осіб без громадянства, які на законних підставах проживають або перебувають на території України,
з них:
	0
	Управління державної міграційної служби України в Полтавській області

	1.1.23.1
	жінки
	0
	

	1.1.23.2
	чоловіки
	0
	

	1.1.23.3
	діти
	0
	

	1.1.24
	Кількість осіб, які звернулись із заявою про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, та мають довідку про звернення за захистом в України,
з них:
	0
	

	1.1.24.1
	жінки
	0
	

	1.1.24.2
	чоловіки
	0
	

	1.1.24.3
	діти
	0
	

	1.1.24.3.1
	з них діти, розлучені із сім’єю
	0
	

	2
	Дані щодо вразливих груп населення та осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах

	2.1
	Особи/сім’ї, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах

	2.1.1
	Кількість сімей, які перебувають на обліку надавача соціальних послуг як такі, що перебувають у складних життєвих обставинах
	1477
	Комунальне некомерційне підприємство «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;                 управління соціального захисту населення Автозаводського та Крюківського районів Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.1.1.1
	кількість дітей у них
	1551
	

	2.1.2
	Кількість сімей, які отримують соціальні послуги
	1477
	

	2.1.3
	Кількість сімей, які отримують державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям:
	855
	

	2.1.3.1
	кількість дітей у них
	1034
	

	2.1.4
	Кількість сімей з дітьми, члени яких мають інвалідність,
з них:
	-
	

	2.1.4.1
	кількість сімей, у яких батьки мають інвалідність
	
	

	2.1.4.2
	кількість сімей, у яких діти мають інвалідність
	-
	

	2.1.5
	Кількість сімей з дітьми, в яких тривала хвороба батьків перешкоджає їм виконувати свої батьківські обов’язки
	3
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області


	2.1.6
	Кількість сімей, де триває процес розлучення батьків і вирішується спір між матір’ю та батьком щодо визначення місця проживання дітей, участі батьків у їх вихованні
	41
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.1.7
	Кількість осіб з числа учасників антитерористичної операції та осіб, які здійснювали заходи із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації, брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, з них:
	892
	Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.1.7.1
	безробітні (зареєстровані в центрі зайнятості)
	125
	Кременчуцька філія Полтавського обласного центру зайнятості

	2.1.8
	Кількість дітей, батьки або один із батьків яких загинули внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, бойових дій із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації
	170
	Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.1.9
	Кількість осіб з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування (у віці 18-23 роки), які проживають в територіальній громаді,
з них:
	2
	

	2.1.9.1
	особи, які не навчаються і не працевлаштовані
	0
	

	2.1.9.2
	особи, які не мають власного впорядкованого житла
	1
	

	2.1.9.3
	особи з інвалідністю
	0
	

	2.1.10
	Кількість жінок, які виявили намір відмовитися від новонародженої дитини,
з них:
	3
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області


	2.1.10.1
	кількість випадків запобігання відмові від новонародженої дитини
	1
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.1.11
	Кількість ВІЛ-інфікованих осіб,
з них:
	528
	Департамент охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.1.11.1
	жінки
	265
	

	2.1.11.2
	чоловіки
	260
	

	2.1.11.3
	діти
	3
	

	2.1.12
	Кількість осіб, хворих на туберкульоз,
з них:
	92
	

	
	
	
	

	2.1.12.1
	жінки
	26
	

	2.1.12.2
	чоловіки
	56
	

	2.1.12.3
	діти
	10
	

	2.1.12.4
	особи, які хворіють на мультирезистентний туберкульоз
	34
	

	
	
	
	

	2.1.13
	Кількість осіб з розладами психіки та поведінки, пов’язаними з уживанням усіх груп психоактивних речовин,
з них:
	579
	

	2.1.13.1
	діти з розладами психіки та поведінки, пов’язаними з уживанням наркотичних речовин
	2
	

	2.1.13.2
	повнолітні особи з розладами психіки та поведінки, пов’язаними з уживанням наркотичних речовин
	169
	

	2.1.13.3
	діти з розладами психіки та поведінки, пов’язаними з уживанням алкоголю
	2
	

	2.1.13.4
	повнолітні особи з розладами психіки та поведінки, пов’язаними з уживанням алкоголю
	406
	

	2.1.14
	Кількість осіб із залежністю від азартних ігор,
з них:
	-
	

	2.1.14.1
	діти
	-
	

	2.1.14.2
	повнолітні особи
	-
	

	2.1.15
	Кількість осіб, які постраждали від домашнього насильства,
з них:
	1579
	Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.1.15.1
	жінки
	1338
	

	2.1.15.2
	чоловіки
	196
	

	2.1.15.3
	діти
	45
	

	2.1.16
	Кількість осіб, які вчинили домашнє насильство,

з них:
	1579
	

	2.1.16.1
	жінки
	152
	

	2.1.16.2
	чоловіки
	1424
	

	2.1.16.3
	діти
	3
	

	2.1.17
	Кількість осіб, направлених для проходження програми для кривдників,
з них:
	4
	

	2.1.17.1
	жінки
	2
	

	2.1.17.2
	чоловіки
	2
	

	2.1.17.3
	діти
	0
	

	2.1.18
	Кількість осіб, які постраждали від торгівлі людьми,
з них:
	4
	Управління соціального захисту населення Автозаводського та Крюківського районів Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.1.18.1
	жінки
	1
	

	2.1.18.2
	чоловіки
	3
	Кременчуцьке районне управління поліції в Полтавській області

	2.1.18.3
	діти
	0
	

	2.1.19
	Особи, звільнені з місць позбавлення волі,
з них:
	7
	Автозаводський і Крюківський районні відділи  державної установи «Центр пробації» в Полтавській області

	2.1.19.1
	неповнолітні особи,
із них:
	-
	

	2.1.19.1.1
	дівчата
	-
	

	2.1.19.1.2
	хлопці
	-
	

	2.1.19.2
	повнолітні особи,
з них:
	-
	

	2.1.19.2.1
	жінки
	-
	

	2.1.19.2.2
	чоловіки
	7
	

	2.1.20
	Кількість осіб, які перебувають на обліку органу пробації,
з них:
	396
	

	2.1.20.1
	неповнолітні,
з них:
	2
	

	2.1.20.1.1
	дівчата
	0
	

	2.1.20.1.2
	хлопці
	2
	

	2.1.20.2
	повнолітні особи,
з них:
	394
	

	2.1.20.2.1
	жінки
	42
	

	2.1.20.2.2
	чоловіки
	352
	

	2.1.21
	Кількість бездомних осіб
	23
	Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області              

	2.1.22
	Кількість безпритульних дітей
	0
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області


	2.1.23
	Кількість внутрішньо переміщених осіб,
з них:
	31060
	Управління соціального захисту населення Автозаводського та Крюківського районів Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.1.23.1
	чоловіки,
з них:
	13385
	

	2.1.23.1.1
	безробітні (зареєстровані в центрі зайнятості)
	18
	

	2.1.23.2
	жінки,
з них:
	17675
	Управління соціального захисту населення Автозаводського та Крюківського районів Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області; служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

	2.1.23.2.1
	безробітні (зареєстровані в центрі зайнятості)
	103
	

	2.1.23.3
	діти
	5848
	

	2.1.24
	Кількість осіб, яким заподіяно шкоду, пожежею, стихійним лихом, катастрофою, бойовими діями, терористичним актом, збройним конфліктом, тимчасовою окупацією
	8
	Кременчуцьке районне управління поліції в Полтавській області


	2.2
	Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти, які перебувають у складних життєвих обставинах

	2.2.1
	Кількість дітей, які перебувають на обліку служби у справах дітей як такі, що перебувають у складних життєвих обставинах,
з них:
	500
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

	2.2.1.1
	дівчата
	245
	

	2.2.1.2
	хлопці
	255
	

	
	з них у віці:
	
	

	2.2.1.3
	0-6 років
	117
	

	2.2.1.4
	7-14 років
	283
	

	2.2.1.5
	15-17 років
	100
	

	2.2.2
	Кількість випадків жорстокого поводження з дитиною,
у тому числі:
	54
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

	2.2.2.1
	випадків смерті дитини з причин жорстокого поводження з нею
	0
	

	2.2.3
	Кількість складених адміністративних протоколів, передбачених статтею 184 (Невиконання батьками або особами, що їх замінюють, обов’язків щодо виховання дітей) Кодексу України про адміністративні правопорушення
	346
	Кременчуцьке районне управління поліції в Полтавській області


	2.2.4
	Кількість дітей, які перебувають на обліку у зв’язку з обставинами, зумовленими стихійним лихом, техногенними аваріями, катастрофами, бойовими діями чи збройними конфліктами
	358
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.2.5
	Кількість складених адміністративних протоколів, передбачених статтею 173

 HYPERLINK "https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10" \l "n4217" \t "_blank" -4 (Булінг (цькування) учасника освітнього процесу) Кодексу України про адміністративні правопорушення
	0
	Кременчуцьке районне управління поліції в Полтавській області

	2.2.6
	Кількість дітей, які вчинили самогубство або його спробу
	2
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.2.7
	Кількість дітей, покинутих у закладах охорони здоров’я
	1
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.2.8
	Кількість дітей, яких відмовилися забрати з пологового будинку та інших закладів охорони здоров’я
	3
	

	2.2.9
	Кількість сімей, у яких дітей відібрано у батьків без позбавлення їх батьківських прав на підставі рішення суду
	0
	

	2.2.10
	Кількість сімей, з яких дітей влаштовано в сім’ї патронатних вихователів
	3
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.2.10.1
	Кількість дітей, яких влаштовано в сім’ї патронатних вихователів
	6
	

	2.2.11
	Кількість дітей, яких влаштовано до закладів соціального захисту
	1
	

	2.2.12
	Кількість дітей, батьків яких позбавлено батьківських прав
	9
	

	2.2.13
	Кількість сімей, у яких батьків поновлено в батьківських правах
	1
	

	2.2.14
	Кількість дітей-сиріт
	95
	

	2.2.15
	Кількість дітей, позбавлених батьківського піклування
	130
	

	2.2.16
	Кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування:
	225
	

	2.2.16.1
	яких влаштовано на цілодобове перебування (від однієї доби на тиждень) до закладів інституційного догляду та виховання дітей
	13
	

	2.2.16.2
	які виховуються в прийомних сім’ях та дитячих будинках сімейного типу
	4
	

	2.2.16.3
	які перебувають під опікою/піклуванням
	204
	

	2.2.16.4
	яких влаштовано до малих групових будинків
	0
	

	2.2.17
	Кількість усиновлених дітей
	71
	

	2.3
	Діти, влаштовані до закладів інституційного догляду та виховання дітей

	2.3.1
	Сім’ї, діти з яких влаштовані до закладів інституційного догляду та виховання дітей
	31
	

	2.3.2
	Кількість дітей, влаштованих на цілодобове перебування (від однієї доби на тиждень) до закладів інституційного догляду та виховання дітей,
з них:
	31
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.3.2.1
	дівчата
	15
	

	2.3.2.2
	хлопці
	16
	

	2.3.2.3
	кількість дітей, які мають батьків (одного з батьків), не позбавлених батьківських прав
	-
	

	2.3.2.4
	кількість дітей з інвалідністю
	-
	

	2.3.3
	Кількість дітей, яких влаштовано на цілодобове перебування (від однієї доби на тиждень) до:
	-
	

	2.3.3.1
	будинків дитини
	-
	

	2.3.3.2
	центрів медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям
	-
	

	2.3.3.3
	пансіонів спеціальних шкіл та навчально-реабілітаційних центрів
	-
	

	2.3.3.4
	пансіонів закладів спеціалізованої освіти
	-
	

	2.3.3.5
	дитячих будинків
	-
	

	2.3.3.6
	дитячих будинків-інтернатів,
з них:
	-
	

	2.3.3.6.1
	I профілю
	-
	

	2.3.3.6.2
	II профілю
	-
	

	2.3.3.6.3
	III профілю
	-
	

	2.3.3.6.4
	IV профілю
	-
	

	2.4
	Діти з особливими освітніми потребами, у тому числі з інвалідністю, тяжкими захворюваннями, розладами, травмами, станами, яким не встановлено інвалідність

	2.4.1
	Кількість дітей з інвалідністю, з них:
	587
	Департамент охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.4.1.1
	діти з інвалідністю підгрупи А, з них:
	71
	

	2.4.1.1.1
	чоловічої статі
	39
	

	2.4.1.1.2
	жіночої статі
	32
	

	2.4.1.2
	діти з інвалідністю (без підгрупи), з них:
	510
	

	2.4.1.2.1
	чоловічої статі
	330
	

	2.4.1.2.2
	жіночої статі
	257
	

	
	з причиною інвалідності якої є:
	
	

	2.4.1.3
	хвороби центральної нервової системи,
з них:
	93
	

	2.4.1.3.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	32
	

	2.4.1.4
	хвороби кістково-м’язової системи та сполучної тканини, що супроводжуються порушенням рухової активності,
з них:
	0
	

	2.4.1.4.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	0
	

	2.4.1.5
	розлади психіки та поведінки,
з них:
	233
	

	2.4.1.5.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	-
	

	2.4.1.6
	вроджені аномалії (вади розвитку), деформації та хромосомні аномалії,
з них:
	178
	

	2.4.1.6.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	24
	

	2.4.1.7
	хвороби ока та його придаткового апарату, що супроводжуються порушенням зору,
з них:
	9
	

	2.4.1.7.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	2
	

	2.4.1.8
	хвороби вуха та соскоподібного відростка, що супроводжуються порушенням слуху,
з них:
	43
	

	2.4.1.8.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	0
	

	2.4.2
	Кількість дітей з тяжкими захворюваннями, розладами, травмами, станами (у тому числі до встановлення інвалідності)
	41
	

	2.4.3
	Кількість дітей, які потребують паліативного догляду
	28
	

	2.4.4
	Кількість дітей з особливими освітніми потребами
	619
	Департамент освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.4.5
	Кількість дітей дошкільного віку з особливими освітніми потребами, які навчаються у закладах дошкільної освіти,
з них:
	294
	

	2.4.5.1
	в інклюзивній групі, з них:
	55
	

	2.4.5.1.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	-
	

	2.4.5.1.2
	діти з інвалідністю (без підгрупи)
	-
	

	2.4.5.2
	в спеціальній групі, з них:
	239
	

	2.4.5.2.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	-
	

	2.4.5.2.2
	діти з інвалідністю (без підгрупи)
	-
	

	2.4.6
	Кількість дітей шкільного віку з особливими освітніми потребами, які навчаються у закладах загальної середньої освіти,
з них:
	285
	

	2.4.6.1
	в інклюзивних класах (групах), з них:
	254
	

	2.4.6.1.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	-
	

	2.4.6.1.2
	діти з інвалідністю (без підгрупи)
	-
	

	2.4.6.2
	в спеціальних класах, з них:
	0
	

	2.4.6.2.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	-
	

	2.4.6.2.2
	діти з інвалідністю (без підгрупи)
	-
	

	2.4.6.3
	за індивідуальною формою навчання
(педагогічний патронаж), з них:
	-
	

	2.4.6.3.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	-
	

	2.4.6.3.2
	діти з інвалідністю (без підгрупи)
	-
	

	2.4.6.4
	в спеціальному закладі загальної середньої освіти, з них:
	0
	

	2.4.6.4.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	-
	

	2.4.6.4.2
	діти з інвалідністю (без підгрупи)
	-
	

	2.4.7
	Кількість дітей з особливими освітніми потребами, яким рекомендовано отримання соціальної послуги супроводу під час інклюзивного навчання, з них:
	31
	Департамент освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.4.7.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	-
	

	2.4.7.2
	діти з інвалідністю (без підгрупи)
	-
	

	2.4.8
	Кількість дітей, які отримують послуги в громаді,
з них:
	122
	Департамент охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.4.8.1
	з раннього втручання
	18
	

	2.4.8.2
	з реабілітації, з них:
	104
	

	2.4.8.2.1
	діти з інвалідністю підгрупи А
	19
	

	2.4.8.2.2
	діти з інвалідністю (без підгрупи)
	85
	

	2.5
	Кількість повнолітніх осіб з інвалідністю, з них:
	2156
	Управління соціального захисту населення Автозаводського та Крюківського районів Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.5.1
	жінки, з них:
	-
	

	2.5.1.1
	з інвалідністю I групи підгрупи А
	-
	

	2.5.1.2
	з інвалідністю I групи підгрупи Б
	-
	

	2.5.1.3.
	з інвалідністю II групи
	-
	

	2.5.1.4
	з інвалідністю III групи
	-
	

	2.5.2
	чоловіки, з них:
	-
	

	2.5.2.1
	з інвалідністю I групи підгрупи А
	-
	

	2.5.2.2
	з інвалідністю I групи підгрупи Б
	-
	

	2.5.2.3
	з інвалідністю II групи
	-
	

	2.5.2.4
	з інвалідністю III групи
	-
	

	
	з причиною інвалідності, якої є, зокрема:
	-
	

	2.5.3
	хвороби центральної нервової системи
	-
	Управління соціального захисту населення Автозаводського та Крюківського районів Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.5.4
	хвороби кістково-м’язової системи та сполучної тканини, що супроводжуються порушенням рухової активності
	-
	

	2.5.5
	розлади психіки та поведінки
	-
	

	2.5.6
	хвороби ока та його придаткового апарату, що супроводжуються порушенням зору,
	-
	

	2.5.7
	хвороби вуха та соскоподібного відростка, що супроводжуються порушенням слуху
	-
	

	2.6
	Кількість повнолітніх недієздатних осіб,
яким не призначено опікуна
	3
	

	2.7
	Кількість повнолітніх осіб дієздатність яких обмежена, яким не призначено піклувальника
	1
	

	2.8
	Кількість повнолітніх осіб, які потребують паліативного допомоги
	-
	

	2.9
	Кількість осіб з інвалідністю у віці 18-35 років, з них:
	-
	

	2.9.1
	чоловічої статі
	-
	

	2.9.2
	жіночої статі
	-
	

	2.9.3
	з причиною інвалідності, якої є, зокрема:
	-
	

	2.9.3.1
	хвороби центральної нервової системи
	-
	

	2.9.3.2
	хвороби кістково-м’язової системи та сполучної тканини, що супроводжуються порушенням рухової активності
	-
	

	2.9.3.3
	розлади психіки та поведінки
	-
	

	2.9.3.4
	хвороби ока та його придаткового апарату, що супроводжуються порушенням зору
	-
	

	2.9.3.5
	хвороби вуха та соскоподібного відростка, що супроводжуються порушенням слуху
	-
	

	2.10
	Кількість осіб з інвалідністю у віці 36-59 років,
з них:
	-
	

	2.10.1
	чоловічої статі
	-
	

	2.10.11
	жіночої статі
	-
	

	2.11
	Кількість осіб з інвалідністю у віці 60 років і більше,
з них:
	-
	

	2.11.1
	чоловічої статі
	-
	

	2.11.2
	жіночої статі
	-
	

	2.12
	Кількість повнолітніх осіб з інвалідністю, які отримують в громаді послуги з реабілітації, з них:
	-
	Департамент охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.12.1
	чоловічої статі
	-
	

	2.12.2
	жіночої статі
	-
	

	2.13
	Кількість осіб з інвалідністю у віці 18-59 років, які зареєстровані в центрі зайнятості як безробітні
	55
	Кременчуцька філія Полтавського обласного центру зайнятості

	2.14
	Особи похилого віку

	2.14.1
	Кількість осіб похилого віку,
з них:
	9064
	Комунальне некомерційне підприємство «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.14.1.1
	у віці 80 років і більше
	1828
	

	2.14.1.2
	з IV, V групою рухової активності
	559
	Комунальне некомерційне підприємство «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	2.14.1.3
	з розладами психіки та поведінки
	18
	

	2.14.2
	Кількість одиноких осіб, які потребують стороннього догляду
	2393
	

	3
	Додаткові статистичні дані

	3.1
	Кількість адміністративних правопорушень, учинених у стані алкогольного та/або наркотичного сп’яніння,
з них:
	
	Кременчуцьке районне управління поліції в Полтавській області

	3.1.1
	неповнолітніми
	14
	

	3.2
	Кількість осіб, які перебувають на профілактичному обліку у зв’язку з вчиненням домашнього насильства,
з них:
	855
	

	3.2.1
	неповнолітні
	2
	

	3.3
	Кількість дітей, які перебували в розшуку як зниклі безвісти
	132
	

	3.4
	Кількість адміністративних протоколів, складених на батьків/осіб, які їх замінюють, за ухилення батьків або осіб, які їх замінюють, від виконання передбачених законодавством обов’язків щодо забезпечення необхідних умов життя, навчання та виховання неповнолітніх дітей
	346
	

	3.5
	Кількість сімей, у яких діти систематично самовільно залишають місце проживання
	0
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	3.6
	Кількість сімей, у яких діти систематично без поважних причин не відвідують заклади освіти
	2
	Служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області


Директор Департаменту 

соціального захисту населення 

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району

Полтавської області 
                                                            Марина ДОЦЕНКО
Додаток 2
до Звіту за результатами визначення потреб населення Кременчуцької міської територіальної громади у соціальних послугах 

Дані щодо забезпечення соціальними послугами осіб/сімей, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах
	№
	Дані щодо осіб/сімей
	Кількість осіб/сімей, які належать до вразливих груп населення
(додаток 1 до Порядку)
	Кількість осіб, які звертались щодо отримання соціальних послуг, та осіб/сімей, щодо яких надійшли звернення/ повідомлення про потребу в соціальних послугах у звітному періоді (попередній календарний рік)
	Кількість осіб/сімей,
щодо яких за результатами оцінювання потреб особи/сім’ї зроблено висновок про потребу в наданні соціальних послуг у звітному періоді (попередній
календарний рік)
	З них кількість осіб/сімей, які отримували соціальні послуги у звітному періоді
(попередній
календарний рік)
	Кількість осіб/сімей, які не отримували соціальні послуги у звітному періоді
(різниця між даними граф 5 та 6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Особи/сім’ї, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах

	1
	Безробітні (зареєстровані в центрі зайнятості особи)
	
441
	
0
	
0
	
0
	
0

	2
	Внутрішньо переміщені особи
	31060

	709

	709

	709

	0


	3
	Сім’ї, які отримують державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям
	
855
	
0
	
0
	
0
	
0

	4
	Сім’ї, члени яких мають інвалідність
	
-
	2071
	2071
	2071
	0

	4.1
	з них з дітьми з інвалідністю
	
-
	
98
	
98
	
98
	0


	5
	Сім’ї з дітьми, в яких тривала хвороба батьків перешкоджає їм виконувати свої батьківські обов’язки
	3
	-

	-

	-

	-


	6
	Сім’ї, де триває процес розлучення батьків і вирішується спір між матір’ю та батьком щодо визначення місця проживання дітей, участі батьків у їх вихованні
	
41
	-

	-

	-

	-


	7
	Неповнолітні одинокі матері (батьки)
	
2
	-

	-

	-

	-


	8
	Сім’ї, в яких дітей відібрано у батьків без позбавлення їх батьківських прав на підставі рішення суду
	
0
	-

	-

	-

	-


	8.1
	в них дітей
	0

	-

	-

	-

	-


	9
	Сім’ї з дітьми, де батьки є трудовими мігрантами
	
0
	-

	-

	-

	-


	10
	Біженці, особи, які потребують додаткового або тимчасового захисту
	
0
	
0
	
0
	
0
	0


	11
	Особи, які звернулись із заявою про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, та яким видано довідку про звернення за захистом в Україні
	
0
	
0
	
0
	
0
	0


	12
	Сім’ї, дітей з яких влаштовано до закладів інституційного догляду та виховання дітей
	
13
	
-
	-

	-

	-


	13
	Особи, яким заподіяно шкоду пожежею, стихійним лихом, катастрофою, бойовими діями, терористичним актом, збройним конфліктом, тимчасовою окупацією
	
8
	0


	0
	0
	
0

	14
	Особи з числа учасників антитерористичної операції та осіб, які здійснювали заходи із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Україні, брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України
	
892
	
15
	
15
	
15
	
0

	15
	Особи з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування (у віці 18-23 роки), які проживають в територіальній громаді
	
2
	-

	-

	-

	-


	16
	Жінки, які виявили намір відмовитися від новонародженої дитини
	
3
	
0
	
0
	
0
	
0

	17
	ВІЛ-інфіковані особи,
з них:
	
528
	0

	
0
	
0
	
0

	17.1
	діти
	3
	0

	0

	0

	0


	18
	Особи, хворі на туберкульоз,
з них:
	92

	
0
	
0
	
0
	
0

	18.1
	діти
	10

	0

	0
	0

	0

	19
	Особи з розладами психіки та поведінки, пов’язаними з уживанням усіх груп психоактивних речовин,
з них:
	
579
	
0
	
0
	
0
	
0

	19.1
	діти
	2

	
0
	
0
	0

	
0

	20
	Особи із залежністю від азартних ігор, з них:
	
0
	
0
	
0
	0

	
0

	20.1
	діти
	0

	0

	0

	0

	0


	21
	Особи, які постраждали від домашнього насильства,
з них:
	
1579
	
926
	
926
	
926
	0

	21.1
	діти
	545

	516

	516

	516

	0


	22
	Особи, які вчинили домашнє насильство, направлені для проходження програми для кривдників,
з них:
	
4
	-

	-

	-

	-


	22.2
	діти
	0

	-

	-

	-

	-


	23
	Особи, які постраждали від торгівлі людьми,
з них:
	
4
	-

	-

	-

	-


	23.1
	діти
	0

	-

	-

	-

	-


	24
	Особи, звільнені з місць позбавлення волі,
з них:
	
7
	-

	-

	-

	-


	24.1
	неповнолітні
	0

	-

	

	--

	-


	25
	Особи, які перебувають на обліку органу пробації,з них:
	
396
	
15
	
15
	
15
	
0

	25.1
	неповнолітні
	396
	15
	15
	15
	0


	26
	Бездомні особи
	23
	23

	23

	23
	0


	27
	Повнолітні недієздатні особи, яким не призначено опікуна
	
-
	-

	-

	-

	-


	28
	Повнолітні особи дієздатність яких обмежена, яким не призначено піклувальника
	
-
	-

	-

	-

	-


	29
	Сім’ї, в яких батьків поновлено в батьківських правах
	1

	-

	-

	-

	-


	Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти, які перебувають у складних життєвих обставинах

	30
	Діти, які перебувають на обліку служби у справах дітей як такі, що перебувають у складних життєвих обставинах,
з них:
	
500
	-

	-

	-

	-


	30.1
	діти, які зазнали булінгу (цькування)
	0

	-

	-

	-

	-


	30.2
	діти, які вчинили самогубство або його спробу
	
2
	-

	-

	-

	-


	30.3
	діти, які зазнали жорстокого поводження
	
54
	-

	-

	-

	-


	30.4
	діти, покинуті у закладах охорони здоров’я
	
1
	-

	-

	-

	-


	30.5
	діти, яких відмовилися забрати з пологового будинку та інших закладів охорони здоров’я
	
3
	
-
	-

	-

	-


	31
	Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування,
з них:
	
225
	-

	-

	-

	-


	31.1
	влаштовані на цілодобове перебування до закладів інституційного догляду та виховання незалежно від типу, форми власності та підпорядкування
	
13
	-

	-

	-

	-


	31.2
	виховуються в прийомних
сім’ях та дитячих будинках сімейного типу
	4

	-

	-

	-

	-


	31.3
	перебувають під опікою/піклуванням
	
204
	-

	-

	-

	-


	32
	Сім’ї, дітей з яких влаштовано в патронатні сім’ї протягом звітного періоду
	
3
	-

	-

	-

	-


	32.1
	Діти, влаштовані в сім’ї патронатних вихователів протягом звітного періоду
	
6
	-

	-

	-

	-


	33
	Діти, батьки яких (особи, які їх замінюють) ухиляються від виконання своїх обов’язків
	
346
	-

	-

	-

	-


	34
	Сім’ї, в яких діти систематично самовільно залишають місце проживання
	
0
	-

	-

	-

	-


	35
	Сім’ї, в яких діти систематично без поважних причин не відвідують заклади освіти
	
2
	-

	-

	-

	-


	Особи з особливими освітніми потребами, у тому числі з інвалідністю, тяжкими захворюваннями, розладами, травмами, станами, яким не встановлено інвалідність

	35
	Діти з особливими освітніми потребами
	
619
	-

	-

	-

	-


	36
	Діти з інвалідністю,
з них:
	587

	-

	-

	-

	-


	36.1
	підгрупи А
	71

	-

	-

	-

	-


	36.2
	причиною інвалідності яких є розлади психіки та поведінки
	233

	-

	-

	-

	-


	36.3
	причиною інвалідності яких є хвороби вуха та соскоподібного відростка, що супроводжуються порушенням слуху
	
43
	
-
	
-
	-

	-


	36.4
	причиною інвалідності яких є хвороби кістково-м’язової системи та сполучної тканини, що супроводжуються порушенням рухової активності
	
0
	-

	-

	-

	-


	36.5
	причиною інвалідності яких є хвороби ока та його придаткового апарату, що супроводжуються порушенням зору
	
9
	-

	-

	-

	-


	37
	Діти з тяжкими захворюваннями, розладами, травмами, станами (в тому числі до встановлення інвалідності)
	
41
	-

	-

	-

	-


	38
	Діти, які потребують паліативної допомоги
	
28
	-

	-

	-

	-


	39
	Повнолітні особи з інвалідністю,
з них:
	
2156
	-

	-

	-

	-


	39.1
	з інвалідністю I групи підгрупи А
	
-
	-

	-

	-

	-


	39.2
	з інвалідністю I групи підгрупи Б
	-

	-

	-

	-

	-


	39.3
	з інвалідністю II групи
	-

	-

	-

	-

	-


	39.4
	з інвалідністю III групи
	-

	-

	-

	-

	-


	39.5
	у віці 18-35 років
	-

	-

	-

	-

	-


	39.6
	у віці 36-59 років
	-

	-

	-

	-

	-


	39.7
	у віці 60 років і більше
	
-
	-

	-

	-

	-


	39.8
	причиною інвалідності яких є розлади психіки та поведінки
	
-
	-

	-

	-

	-


	39.9
	причиною інвалідності яких є хвороби кістково-м’язової системи та сполучної тканини, що супроводжуються порушенням рухової активності
	
-
	-

	-

	-

	-


	39.10
	причиною інвалідності яких є хвороби ока та його придаткового апарату, що супроводжуються порушенням зору
	
-
	-

	
-
	-

	-


	39.11
	причиною інвалідності яких є хвороби вуха та соскоподібного відростка, що супроводжуються порушенням слуху
	
-
	-

	-

	-

	-


	Особи похилого віку

	40
	Особи похилого віку,
з них:
	
9064
	
9064
	
9064
	
9064
	
0

	40.1
	у віці 80 років і більше
	1828

	1828
	1828
	1828
	
0

	40.2
	з IV, V групою рухової активності
	559

	559
	559
	559
	0

	40.3
	з розладами психіки та поведінки
	18

	18

	18

	18

	0


	41
	Одинокі особи, які потребують допомоги у веденні домашнього господарства
	6671
	6671
	6671
	6671
	0

	42
	Одинокі особи, які потребують стороннього догляду
	2393
	2393
	2393
	2393
	0

	43
	Повнолітні особи, які потребують паліативної допомоги
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-


Директор Департаменту 

соціального захисту населення 

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району

Полтавської області 
                                                            Марина ДОЦЕНКО
Додаток 3
до Звіту за результатами визначення потреб населення Кременчуцької міської територіальної громади у соціальних послугах 

Загальна характеристика Комунального некомерційного підприємства «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
Розділ 1. Адресні дані
	Зміст відомостей
	Інформація

	1
	2

	Найменування надавача соціальних послуг
(зазначається повна, а також скорочена назва (у разі наявності) юридичної особи)
	Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

скорочене найменування -
 КНП «ТУРБОТА»;



	Форма власності (комунальна, державна, приватна)
	Комунальна

	Організаційно-правова форма
	Підприємство

	Підпорядкування (для надавачів державної/комунальної форми власності зазначається структурний підрозділ місцевої державної адміністрації / виконавчий орган місцевої ради чи територіальний підрозділ ЦОВВ, до сфери управління якого належить надавач)
	Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	Регіон
(територія Автономної Республіки Крим, області, міст Києва та Севастополя)
	Полтавська

	Район, територіальна громада
	Кременчуцька міська територіальна громада

	Населений пункт
	м. Кременчук

	Вулиця, номер будинку
	проспект Свободи,130

	Телефон/факс
	0672396639

	Електронна адреса
	ku_turbota@ukr.net

	Сайт
	https://kremen.gov.ua/?view=single-kp&dep-id=63

	Інший інформаційний ресурс надавача соціальних послуг (за наявності)
	

	Реєстраційний номер в Реєстрі надавачів та отримувачів соціальних послуг
	120200613


Розділ 2. Загальні показники щодо надавача соціальних послуг
	Зміст відомостей
	Інформація

	1
	2

	2.1. Загальні відомості про надавача соціальних послуг

	Ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань
	33255516

	Графік роботи
	Пн-чт: 8.00-17.15

Пт:       8.00-16.00

Обідня перерва: 12.00-13.00

	Відокремлені структурні підрозділи надавача соціальних послуг (розташовані за іншою адресою)
(вказується у разі наявності)
	- філія «Молодіжна»;

- філія «Правобережна»;

- філія «Занасип»;

- відділення «Сервісний офіс у справах ветеранів», відділення  «Соціальної роботи з сім’ями», спеціалізована служба первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі;

-  денний центр соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі

	Фактична адреса відокремленого структурного підрозділу
(зазначається фактична адреса кожного відокремленого структурного підрозділу (філії/відділення), за якою здійснюється безпосередня діяльність)
	просп. Лесі Українки, буд. 29, 42;

вул. Ковальська, буд. 10/2;

вул. Давида Кострова, буд. 76;

вул. Івана Мазепи, буд.17;

вул. Героїв Крут, буд.5

	Кількість віддалених робочих місць, на яких працюють фахівці із соціальної роботи / кількість фахівців із соціальної роботи, які працюють на віддалених робочих місцях, осіб
	0

	Планова кількість отримувачів соціальних послуг на календарний рік, осіб
	11095

	Фактична кількість отримувачів соціальних послуг за звітний період (попередній календарний рік), осіб
	11095

	2.2. Технічні характеристики будівлі та транспортних засобів надавача соціальних послуг

	Загальна площа будівлі, що використовується для надання соціальних послуг, кв.м
	просп. Свободи,130 – 1121,0

просп. Лесі Українки, буд. 29 – 230,9,

просп. Лесі Українки, буд. 42 – 54,2

вул. Ковальська, буд. 10/2 - 403,56 ;

вул. Давида Кострова, буд. 76 – 178,5;

вул. Івана Мазепи, буд.17 - 444,3;

вул. Героїв Крут, буд.5 -113,4

	Відповідність будівлі, в якій надаються соціальні послуги, ДБН В.2.2-40:2018 «Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення» (так/ні/частково)
	3 - так;

3 - частково

	Кількість транспортних засобів для надання соціальних послуг, з них:
	4

	автобус
	

	легковий автомобіль
	1

	мікроавтобус
	3

	мотоцикл
	

	мопед/моторолер
	

	велосипед
	

	Кількість та види транспортних засобів для перевезення маломобільних груп
	2 - ГАЗ 32213, обладнаний підйомником

	2.3. Категорії осіб/сімей, яким надаються соціальні послуги
(зазначити категорії отримувачів соціальних послуг)

	Діти-сироти

	Діти, позбавлені батьківського піклування

	Особи з інвалідністю  - так

	Діти з інвалідністю - так

	Особи похилого віку - так

	Інші (зазначити): ветерани війни; особи, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознако ю статі; сім'ї, що перебувають у складних життєвих обставинах; ВПО; бездомні особи.

	2.4. Перелік соціальних послуг, що надаються надавачем
(зазначаються назви соціальних послуг відповідно до Класифікатора соціальних послуг, затвердженого наказом Міністерства соціальної політики України від 23 червня 2020 року 
№ 429, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 9 липня 2020 року за
 № 643/34926)



	Догляд вдома; Денний догляд; Соціальна адаптація; Консультування; Представництво інтересів; Натуральна допомога; Інформування; Соціальна інтеграція та реінтеграція; Надання притулку; Екстрене (кризове) втручання; Соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах; Соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування; Соціальна профілактика


Розділ 3. Кадрове забезпечення надавача соціальної послуги
	Персонал
	Кількість штатних одиниць
	Кількість фахівців, залучених за договором підряду/
надання послуг

	
	згідно зі штатним розписом
	зайнятих
	

	1
	2
	3
	4

	Загальна кількість
(на кінець звітного року)
	288
	261
	

	З них:
	
	
	

	адміністративного персоналу
(в тому числі керівного складу)
	
	
	

	обслуговуючого персоналу
	
	
	

	працівників, які надають соціальні послуги, у тому числі:
	
	
	

	фахівець із соціальної роботи
	16
	
	

	соціальний працівник
	14
	
	

	соціальний робітник
	155
	
	

	практичний психолог / психолог/ психолог установи соціального захисту
	4
	
	

	педагог соціальний
	0
	
	

	вихователь
	0
	
	

	помічник вихователя
	0
	
	

	вихователь соціальний по роботі з дітьми з інвалідністю
	0
	
	

	асистент вихователя соціального по роботі з дітьми з інвалідністю
	0
	
	

	логопед
	0
	
	

	вчитель спеціальної освіти
(вчитель-дефектолог)
	0
	
	

	фізичний терапевт
	0
	
	

	вчитель-реабілітолог
	0
	
	

	ерготерапевт
	0
	
	

	лікар-фізіотерапевт
	0
	
	

	лікар-невролог дитячий
	0
	
	

	лікар-психіатр дитячий
	0
	
	

	лікар загальної практики - сімейний лікар
	2
	
	

	сестра медична (брат медичний)
	8
	
	

	Інші
	
	
	


Таблиця 2.2. Зведена інформація щодо надавачів соціальних послуг
	Зміст відомостей
	Інформація щодо надавачів соціальних послуг, що надають соціальні послуги на рівні територіальної громади
	Інформація щодо надавачів соціальних послуг, що надають соціальні послуги на регіональному рівні

	Кількість надавачів соціальних послуг всього
	1
	

	З них:
	
	

	за формою власності:
	
	

	комунальна
	1
	

	державна
	
	

	приватна
	
	

	Кількість відокремлених структурних підрозділів надавача соціальних послуг
(розташованих за іншою адресою)
	6
	

	Кількість віддалених робочих місць,
на яких працюють фахівці із соціальної роботи
	0
	

	Кількість фахівців із соціальної роботи, які працюють на віддалених робочих місцях
	0
	

	Кількість будівель, в яких надаються соціальні послуги, всього
	6
	

	З них кількість будівель, що:
	
	

	відповідають ДБН В.2.2-40:2018
«Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення»
	3
	

	не відповідають ДБН В.2.2-40:2018
«Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення» 
	
	

	частково відповідають ДБН В.2.2-40:2018 «Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення» 
	3
	

	Кількість транспортних засобів для надання соціальних послуг
	4
	

	Кількість одиниць персоналу, всього
(вказується загальна кількість на кінець звітного року)
	288
	

	З них:
	
	

	штатних одиниць згідно зі штатним розписом
	288
	

	зайнятих штатних одиниць
	261
	

	залучених фахівців
	0
	

	З них:
	
	

	кількість адміністративного персоналу
(в тому числі керівного складу):
	20
	

	штатних одиниць згідно зі штатним розписом
	20
	

	зайнятих штатних одиниць
	20
	

	залучених фахівців
	0
	

	кількість обслуговуючого персоналу:
	
	

	штатних одиниць згідно зі штатним розписом
	
	

	зайнятих штатних одиниць
	 
	

	залучених фахівців
	0
	

	кількість працівників, які надають соціальні послуги:
	185
	

	штатних одиниць згідно зі штатним розписом
	185
	

	зайнятих штатних одиниць
	185
	

	залучених фахівців
	0
	

	З них:
	
	

	кількість фахівців із соціальної роботи:
	16
	

	штатних одиниць згідно зі штатним розписом
	16
	

	зайнятих штатних одиниць
	16
	

	залучених фахівців
	
	

	кількість соціальних працівників:
	14
	

	штатних одиниць згідно зі штатним розписом
	14
	

	зайнятих штатних одиниць
	14
	

	залучених фахівців
	0
	

	кількість соціальних робітників:
	155
	

	штатних одиниць згідно зі штатним розписом
	155
	

	зайнятих штатних одиниць
	155
	

	залучених фахівців
	0
	


Директор Департаменту 

соціального захисту населення 

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району

Полтавської області 
      Марина ДОЦЕНКО
 
_____________________________________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від  __________№ ________
Сторінка 12 з 39

